ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА И ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № 061/01/17-917/2020

08.12.2020                                                                                                           г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области (далее - Ростовское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело № 061/01/17-917/2020 по признакам нарушения администрацией
г. Новочеркасска (далее – Администрация) ч. 1 ст. 17, ч. 1 ст. 15 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите
конкуренции») посредством ВКС,

в присутствии представителя Администрации – <…>;

в отсутствие иных лиц, участвующих в деле, извещенных надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

Настоящее дело возбуждено на основании приказа Ростовского УФАС России от
14.04.2020 № 152 по результатам рассмотрения обращения ООО «Аксай-Авто» о
наличии в действиях Администрации признаков нарушения антимонопольного
законодательства при внесении изменений в реестр маршрутов в отношении
следующих маршрутов: № 1 «Терапевтический корпус/ Автовокзал – Ж/Д вокзал»;
№ 2 «Азовский рынок – мкр. Соцгород (через ОАО «НЗСП»).

Определением Ростовского УФАС России от 17.04.2020 рассмотрение настоящего
дела назначено на 04.06.2020; к участию в его рассмотрении привлечены: ООО
«Аксай-Авто» – в качестве заявителя; Администрация - в качестве ответчика; ООО
ТК «Новочеркасск» - в качестве заинтересованного лица.

Определением Ростовского УФАС России от 04.06.2020 срок рассмотрения дела
продлен до 17.12.2020; рассмотрение дела отложено на 30.06.2020 в связи с
необходимостью получения необходимой информации и доказательств.

В ходе рассмотрения настоящего дела в Ростовское УФАС России поступило
обращение ИП <…> (вх. № 12065 от 29.06.2020) о наличии в действиях
Администрации признаков нарушения антимонопольного законодательства при

внесении изменений в реестр маршрутов в отношении следующих маршрутов: № 1
«Терапевтический корпус/ Автовокзал – Ж/Д вокзал»; № 2 «Азовский рынок – мкр.
Соцгород (через ОАО «НЗСП»), № 15 «мкр. Татарка – Универмаг» (будние дни), № 34
«мкр. Татарка – Азовский рынок» (выходные и праздничные дни), № 5 «пер. Малый –
ул. Никольского А.А.» (кроме выходных и праздничных дней), № 7 «мкр. Ключевое –
Дом офицеров», № 17 «Азовский рынок – пос. Бурляевка» (через мкр. Восточный,
через ТЦ «Лента»), № 3 «Азовский рынок – мкр. Соцгород» (через ООО «ПК «НЭВЗ»),
№ 25 «Автовокзал – мкр. Соцгород» (через ООО «ПК «НЭВЗ»), № 23 «Автовокзал –
мкр. Соцгород» (через ОАО «НЗСП», через ТЦ «Лента»), № 125 «Автовокзал – мкр.
Донской», № 13 «мкр. Донской – ПАО «ОГК-2 «НчГРЭС» (будние дни), № 33
«Автовокзал – ул. Котовского» (через ООО «ПК «НЭВЗ»).

Определением Ростовского УФАС России от 30.06.2020 рассмотрение дела
отложено на 31.07.2020 в связи с необходимостью получения необходимой
информации и доказательств; к участию в его рассмотрении привлечен ИП <…> – в
качестве заявителя.

Определением Ростовского УФАС России от 31.07.2020 рассмотрение дела
отложено на 22.09.2020 в связи с необходимостью получения необходимой
информации и доказательств.

В связи с производственной необходимостью приказом Ростовского УФАС России
от 22.09.2020 № 362 состав Комиссии изменен.

22.09.2020 Комиссией принято заключение об обстоятельствах дела.

Определением Ростовского УФАС России от 22.09.2020 рассмотрение дела
отложено на 29.10.2020 в связи с принятием Комиссией заключения об
обстоятельствах дела.

Администрацией и ООО ТК «Новочеркасск» представлены возражения на
заключение об обстоятельствах дела.

В связи с производственной необходимостью приказом Ростовского УФАС России
от 29.10.2020 № 412 состав Комиссии изменен.

В ходе рассмотрения дела Комиссией Ростовского УФАС России в действиях
Администрации установлены признаки нарушения ст. 15 ФЗ «О защите
конкуренции».

Определением Ростовского УФАС России от 29.10.2020 рассмотрение дела
отложено на 08.12.2020 в связи с выдачей Администрации предупреждения о
прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства.

30.11.2020 от Администрации поступило ходатайство о продлении срока
выполнения предупреждения в связи с необходимостью стабилизации работы
перевозчика, сохранения рабочих мест и обеспечения деятельности организации.

Исследовав материалы дела, Комиссия Ростовского УФАС России приходит к
выводу о необходимости удовлетворения ходатайства Администрации.

В этой связи, руководствуясь п. 3 ч. 1.1, ч. 1 ст. 45, ч. 5 ст. 47 ФЗ «О защите

конкуренции» Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела до 17.02.2021.
2. Отложить рассмотрение дела.
3. Назначить дело к рассмотрению на 04.02.2021 в 11 час. 00 мин. по адресу: г.

Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский, 2/2, оф. 403, ком. 20.

Участие в рассмотрении настоящего дела можно принять в режиме
видеоконференц-связи.

Для участия в рассмотрении дела участникам необходимо перейти по ссылке:
https://fas3.tconf.rt.ru/c/4399258414

4. Продлить Администрации срок выполнения предупреждения о прекращении
действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства.